
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Советская Гавань

Г~Об утверждении Перечня муниципальных нормативных правовых актов Со­
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, затрагиваю­
щих вопросы осуществления предпринимательской и инои экономической 
деятельности, в отношении которых проводится оценка фактического воз­
действия муниципальных нормативных правовых актов, на 2025 год

В соответствии с Порядком проведения оценки фактического воздей­
ствия муниципальных нормативных правовых актов Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденным постановлением 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края от 18.06.2024 № 374 «Об утверждении порядков проведения процедуры 
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых 
актов Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края, положения о комиссии по урегулированию разногласий», Ад­
министрация Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных нормативных пра­
вовых актов Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной 
экономической деятельности, в отношении которых проводится оценка фак­
тического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, на 
2025 год.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края по экономике Пилипенко А.Ю.

3. Постановление вступает в силу после его подписания.

Врип Главы Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края О.А. Положенцева

ПА 001954 $ МАУ «Рг-С.з». Заказ 820 Тираж 1000. 2023г.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Советско-Г аванского муниципального 
района Хабаровского края

от

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных нормативных правовых актов Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, 
в отношении которых проводится оценка фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, 

на 2025 год

№ 
п/п

Вид, дата, номер, наименование муници­
пального нормативного правового акта

Инициаторы 
проведения 

оценки факти­
ческого воз­

действия муни­
ципального 

нормативного 
правового акта

Дата начала 
и дата окон­
чания под­
готовки от­

чета об 
оценке фак­
тического 

воздействия 
МНПА

Дата начала 
и дата окон­
чания пуб­

личных кон­
сультаций 
отчета об 

оценке фак­
тического 

воздействия 
МНПА

Дата 
направления 

отчета об 
оценке фак­
тического 

воздействия 
МНПА в 

уполномо­
ченный ор­

ган

Ответственное лицо регулиру­
ющего органа, осуществляю­

щее подготовку отчета об 
оценке фактического воздей­

ствия МНПА и проведение пуб­
личных консультаций сводного 

отчета.

1 2 3 4 5 6 7
1. Постановление Администрации Советско- 

Гаванского муниципального района от 
04.07.2024 № 407 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий на открытие сво­
его дела физическим лицам, осуществляю­
щим деятельность без государственной ре­
гистрации в качестве индивидуального 
предпринимателя и применяющим специ­
альный налоговый режим «Налог на про­
фессиональный доход»»

Отдел анализа 
и экономиче­
ской политики 
Администра­
ции Советско- 
Гаванского му­
ниципального 
района Хаба­
ровского края

20.01.2025-
31.01.2025

03.02.2025 -
28.02.2025

Не позднее 
21.03.2025

Расторгуева Е.В. начальник от­
дела анализа и экономической 
политики Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципаль­
ного района Хабаровского края

2. Постановление Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района

Отдел земель­
ных отноше­
ний

03.02.2025 -
14.02.2025

17.02.2025-
14.03.2025

Не позднее 
04.04.2025

Никифорова З.А. начальник от­
дела земельных отношений



2

№ 
п/п

Вид, дата, номер, наименование муници­
пального нормативного правового акта

Инициаторы 
проведения 

оценки факти­
ческого воз­

действия муни­
ципального 

нормативного 
правового акта

Дата начала 
и дата окон­
чания под­
готовки от­

чета об 
оценке фак­
тического 

воздействия 
МНПА

Дата начала 
и дата окон­
чания пуб­

личных кон­
сультаций 
отчета об 

оценке фак­
тического 

воздействия 
МНПА

Дата 
направления 

отчета об 
оценке фак­
тического 

воздействия 
МНПА в 

уполномо­
ченный ор­

ган

Ответственное лицо регулиру­
ющего органа, осуществляю­

щее подготовку отчета об 
оценке фактического воздей­

ствия МНПА и проведение пуб­
личных консультаций сводного 

отчета.

1 2 3 4 5 6 7
Хабаровского края от 30.10. 2023 № 752 "Об 
утверждении примерных алгоритмов дей­
ствий инвестора по получению земельных 
участков на территории Советско-Гаван­
ского муниципального района Хабаровского 
края"

Администра­
ции Советско- 
Гаванского му­
ниципального 
района Хаба­
ровского края

Администрации Советско-Г  а- 
ванского муниципального рай­
она Хабаровского края

3. Постановление Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района от 
20.07.2023 № 502 «Об утверждении Схемы 
размещения нестационарных торговых объ­
ектов, расположенных на земельных участ­
ках, в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной или муни­
ципальной собственности, на территории 
Советско-Гаванского муниципального рай­
она Хабаровского края»

Отдел анализа 
и экономиче­
ской политики 
Администра­
ции Советско- 
Гаванского му­
ниципального 
района Хаба­
ровского края

20.01.2025-
ЗГО 1.2025

03.02.2025-
28.02.2025

Не позднее Расторгуева Е.В. начальник от­
дела анализа и экономической 
политики Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципаль­
ного района Хабаровского края

Начальник отдела анализа и экономической политики 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края Е.В. Расторгуева


